
Przypisanie wyborcy do stałego obwodu głosowania.  

Wyborcy  będący  obywatelami  polskimi  zameldowanymi  na  pobyt  stały  na  obszarze  gminy
Dragacz  są  z  urzędu  ujmowani  w  stałym  obwodzie  głosowania  właściwym  dla  adresu
zameldowania na pobyt stały.  

Wyborca: 
➔ stale zamieszkały na obszarze gminy Dragacz bez zameldowania na pobyt stały w tej gminie, 
➔ stale zamieszkały na obszarze gminy Dragacz pod innym adresem aniżeli adres zameldowania na

pobyt stały w tej gminie, 
➔ stale  przebywający  na  obszarze  gminy  Dragacz  nigdzie  niezamieszkały  (podaje  adres,  pod

którym będzie możliwe skontaktowanie się z nim przez pracowników urzędu gminy),
➔ obywatel  Unii  Europejskiej  niebędący  obywatelem  polskim  oraz  obywatel  Zjednoczonego

Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej uprawniony do korzystania z praw wyborczych
w Rzeczypospolitej Polskiej stale zamieszkały na obszarze gminy Dragacz

może  być  ujęty  w  stałym  obwodzie  głosowania  właściwym  dla  adresu  stałego  zamieszkania
(przebywania),  jeżeli  złoży  w  tej  sprawie  wniosek  do  urzędu  gminy  właściwego  dla  miejsca
zamieszkania (przebywania).   

Wniosek może zostać złożony na piśmie utrwalonym w postaci: 
➔ papierowej, opatrzony własnoręcznym podpisem, 
➔ elektronicznej,  opatrzony  kwalifikowanym  podpisem  elektronicznym,  podpisem  zaufanym  albo

podpisem osobistym, przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej przez ministra właściwego do
spraw informatyzacji,  po  uwierzytelnieniu wnioskodawcy w sposób określony w art.  20a  ust.  1
ustawy z  dnia  17 lutego 2005 r.  o  informatyzacji  działalności  podmiotów realizujących zadania
publiczne (Dz. U. z 2023 r. Poz. 57 ze zm.). 
Usługa jest dostępna na stronie: https://www.gov.pl/web/gov/zmien-obwod-glosowania-lub-dopisz-
sie-do-crw

Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający fakt zamieszkania w gminie Dragacz. 
Przykładowe dokumenty potwierdzające pobyt to m. in.: 

➔ jeżeli wnioskodawcą jest właściciel lokalu– oświadczenie ze wskazaniem numeru księgi wieczystej
lokalu lub akt własności lokalu,

➔ umowa najmu/użyczenia lokalu, 
➔ rachunek za media (woda, ścieki, prąd, internet, telefon, itp., wystawiony na dane wnioskodawcy

i adres lokalu w którym mieszka na terenie gminy Dragacz), 
➔ umowa  lub  rachunek na  usługę  niezwiązaną  bezpośrednio  z  lokalem np.  abonament  na  telefon

komórkowy, zawierający dane wnioskodawcy oraz adres lokalu, w którym mieszka na terenie gminy
Dragacz, 

➔ oświadczenie właściciela nieruchomości,
➔ zeznania świadków (złożone do protokołu w Urzędzie Gminy Dragacz pok. 10 USC)

Wniosek  o  wpis  do  rejestru  wyborców  przesłany  za  pomocą  platformy  e-PUAP  nie  zwalnia
z obowiązku wykazania stałego zamieszkiwania pod określonym adresem na terenie gminy Dragacz.
Również należy dołączyć dodatkowe dokumenty, o których mowa wyżej. 

UWAGA!  Wyborca  ujęty  w  stałym  obwodzie  głosowania  na  swój  wniosek,
a  następnie  zostanie  zameldowany  na  pobyt  stały  pod  innym  adresem,  jest
z  urzędu  ujmowany  w  stałym  obwodzie  głosowania  właściwym  dla  adresu
zameldowania na pobyt stały. 

Termin realizacji: 5 dni od daty złożenia wniosku. 
Wniosek w formie papierowej należy złożyć w:  Urzędzie Gminy Dragacz pok. 10 (Urząd Stanu Cywilnego). 
Podstawa prawna Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2025 r. poz. 365). 


